



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

25

ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1981

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡ. 6
Έτος 55 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14951

Από την νέα Ελληνική Κυβέρνηση

ΣΚΛΗΡΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Αρθρο
της
Γαλλικής
«Κρουά»

ΣΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ

ΠΑΡΙΣ, 24.- Την πολιτική της Νέας Ελληνικής Κυβέρνησης από Κυπριακό, διαγράφει η «Κρουά» σε τριτοβάθμιο άρθρο, που υπογράφει η κυρία Φρανσουά Αρβανίτη, με τίτλο «Ο Παπανδρέου και το πρόβλημα της Κύπρου».

Η Κα Αρβανίτη τονίζει ότι η επίσκεψη του κ. Κυπριανού στην Αθήνα αποδεικνύει την σημασία που έχει η πολιτική της ελληνικής κυβέρνησης για την μοίρα της κυπριακής δημοκρατίας. Υπογραμμίζει ότι, όσο θρισκό-

ταν στην αντιπολίτευση, ο νέος Έλληνας πρωθυπουργός, αντιστάσσο στην «χαλαρότητα» με την οποία η προκάτοχος κυβέρνηση αντιμετώπιζε το κυπριακό και απέρριπτε ως ενδεδειγμένη τη τελεσιμενών γεγονότων την 8 Ιουλίου, υπό την παρουσία 4.000 Τούρκων στρατιωτών στην κατεχόμενη Κύπρο.

Η πολιτική της νέας ελληνικής κυβέρνησης στο Κυπριακό αναμένεται να συνιστάται -στην άρνηση κάθε παραχωρήσεως προς τις κληρονομούσες την Τουρκία δυνάμεις, ΝΑΤΟ και ΗΠΑ-, σε βάρος της κυριαρχίας και της εθνικής ανεξαρτησίας της Κύπρου, που πέρα από τις σημερινές δυσκολίες -θα έπρεπε να κατοχυρωθούν συνταγματικά και εδαφικά με σεβασμό των συμφερόντων των δύο Κοινοτήτων.

«Απομένει να δούμε» καταλήγει η Κα Αρβανίτη «πώς η νέα αυτή διάσταση του κυπριακού προβλήματος θα γίνει δεκτή από τον πρόεδρο Κυπριανού που θα πρέπει κατά συνέπεια να αναπροσαρμόσει την δική του στρατηγική. Η νέα σταθερότητα της Αθήνας θα μπορούσε πράγματι να επιτρέψει να προδοθούν εκ νέου οι βάσεις των περιπελεγμένων διακοινοτικών συνμιλιών, που, όπως είναι γνωστό, διακινούνται».

ΟΙ ΣΧΕΣΕΙΣ
ΓΑΛΛΙΑΣ
ΕΛΛΑΔΟΣ

Την σταθερότητα των δεσμών μεταξύ Γαλλίας και Ελλάδας, καθώς και την προτεραιότητα που

αποδίδει η νέα ελληνική κυβέρνηση στα εμποτισμένα και πολιτιστικά προβλήματα που απασχολούν τους νέους, υπογράμμισε σε συνέντευξη της που μεταδόθηκε από το τρίτο πρόγραμμα της γαλλικής τηλεόρασης, η επίτιμος πρόεδρος της Σοβιέτ Κα Ελένη Αρβέλερ.

Η Κα Αρβέλερ, ανέφερε ότι η Νέα κυβέρνηση αποδίδει ιδιαίτερη σημασία στα προβλήματα της εκπαιδεύσεως και της επαγγελματικής αποκαταστάσεως που απασχολούν τους νέους και χαρακτηρίσε δικαιολογημένη την ανάθεση του υπουργείου πολιτισμού στην Κα Μελίνα Μερκούρη.

Εξέφρασε την αισιοδοξία της για την επιτυχή αντιμετώπιση των οικονομικών προβλημάτων της Ελλάδας από την κυβέρνηση του κ. Παπανδρέου, οικονομολόγος που διεκδικεί πάντοτε θετικό ρόλο στην ελληνική ιστορία. Υπογράμμισε ότι η ελληνογαλλική φιλία δεν εδαφείται από τις κυβερνητικές αλλαγές.

Η Κα Αρβέλερ, παρέφρασε την αισιοδοξία της για την επιτυχή αντιμετώπιση των οικονομικών προβλημάτων της Ελλάδας από την κυβέρνηση του κ. Παπανδρέου, οικονομολόγος που διεκδικεί πάντοτε θετικό ρόλο στην ελληνική ιστορία. Υπογράμμισε ότι η ελληνογαλλική φιλία δεν εδαφείται από τις κυβερνητικές αλλαγές.

Εξέφρασε την αισιοδοξία της για την επιτυχή αντιμετώπιση των οικονομικών προβλημάτων της Ελλάδας από την κυβέρνηση του κ. Παπανδρέου, οικονομολόγος που διεκδικεί πάντοτε θετικό ρόλο στην ελληνική ιστορία. Υπογράμμισε ότι η ελληνογαλλική φιλία δεν εδαφείται από τις κυβερνητικές αλλαγές.

Εξέφρασε την αισιοδοξία της για την επιτυχή αντιμετώπιση των οικονομικών προβλημάτων της Ελλάδας από την κυβέρνηση του κ. Παπανδρέου, οικονομολόγος που διεκδικεί πάντοτε θετικό ρόλο στην ελληνική ιστορία. Υπογράμμισε ότι η ελληνογαλλική φιλία δεν εδαφείται από τις κυβερνητικές αλλαγές.

Αμερικανοί αεροπόροι στο πλευρό του Καντάφι

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 14.- Το Αμερικανικό υπουργείο Εξωτερικών παραδέχθηκε χθές το θράδος ότι έχει λάβει «ανεπιβεβαίωτες» πληροφορίες, σύμφωνα με τις οποίες Αμερικανοί αεροπόροι εργάζονται για λογαριασμό του συνταγματάρχη Καντάφι, αλλά έσπευσε να προσθέσει ότι δεν πρόκειται να υπάρξει επίσημη ανακοίνωση αν προηγουμένως δεν επιβεβαιωθούν πλήρως οι πληροφορίες αυτές.

Εκπρόσωπος του Στάρτ Ντη-πάρτμεντ απαντώντας σε σχετικά ερωτήματα δημοσιογράφων είπε ότι οι πληροφορίες, που έχει το υπουργείο είναι ότι δεκάδες Αμερικανοί πιλότοι ή μηχανικοί αεροπλάνων έχουν προσληφθεί από την κυβέρνηση της Λιβύης και εργάζονται στην αεροπορική εταιρεία Γουναίτεντ Αφρικάν Αιργουάις, μία αεροπορική εταιρεία, που δημιουργήσε και χρηματοδοτεί ο συνταγματάρχης Καντάφι για πτήσεις Τσάρτερ, κυρίως στο εσωτερικό της Αφρικανικής Ηπείρου.

Ο εκπρόσωπος είπε ότι η Αμερικανική κυβέρνηση έχει συμβουλευθεί συχνά τους Αμερικανούς υπαλλήλους της αεροπορίας των ΗΠΑ, αλλά πρόσθεσε ότι δεν υπάρχει νόμιμη δυνατότητα να εργασθούν σε πολιτικές εργασίες στην Λιβύη, ή ως χειριστές επιβατικών ή μεταγωγικών αεροπλάνων. Ο εκπρόσωπος είπε ότι όπως πιστεύει τα αεροπλάνα της Λιβύης με τους Αμερικανούς πιλότους χρησιμοποιούνται για την μεταφορά πολεμικού υλικού, και ενδεχομένως και στρατιωτών από την Σουρία στην Λιβύη.

Συνεχίζονται οι εκτελέσεις στην Περσία

ΤΕΧΕΡΑΝ, 24.- Δέκα οκτώ μέλη των Μουτζαχεντίν Χάκ και ένα μέλος μιας άλλης οργανώσεως της Αντιπολιτευσεως, καταδικάσθηκαν σε θάνατο και εκτελέσθηκαν την περασμένη Τετάρτη σε τέσσερις επαρχιακές πόλεις της Περσίας, όπως γράφει σήμερα η εφημερίδα «Ισλαμική Δημοκρατία».

Οι εκτελέσεις, μετά από τον οποίον δύο γυναίκες, κατηγορήθηκαν ότι «στασίασαν εναντίον της ισλαμικής επαναστάσεως, πήραν μέρος σε διαδηλώσεις στους δρόμους, έρριξαν πέτρες εναντίον του Λαού και ότι υποκίνησαν σε στάση μαρτύρων».

Ο ένας από αυτούς κατηγορήθηκε επίσης ότι «πρόβαλε μία ταινία σχετικά με τον Μασσούν Ρατζαβί», (τον γέγον των Μουτζαχεντίν που έχει καταφύγει στην Γαλλία).

Εξ άλλου, στο Μασσούν του ανατολικού Χορσάν, εκτελέσθηκαν ο δολοφόνος ενός μικρού κοριτσιού και στο Ισλάμ ένας ανδρας καταδικάσθηκε στην εσχάτη των ποινών και εκτελέσθηκε, κατηγορούμενος για ομοφυλοφιλία.

Θά επισκεφθεί την Ελλάδα ο Αραφάτ

ΒΗΡΥΤΟΣ, 24.- Ο γιγής της οργανώσεως για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης Γιουσέφ Αραφάτ ανακοίνωσε χθές την πρόκληση, που του απηύθυνε η Ελληνική Κυβέρνηση και θα επισκεφθεί την Ελλάδα το ενωριότερο δυνατό.

Σε χθεσινόβραδινή δήλωσή του ο Παλαιστίνιος ηγέτης δήλωσε ότι αποδέχθηκε με μεγάλη ικανοποίηση την πρόσκληση του Ελληνικού Πρωθυπουργού, με τον οποίο πρόκειται κατά την προσεχή του επίσκεψη στην Αθήνα, να συζητήσει θέματα κοινού ενδιαφέροντος καθώς και το επίπεδο της Παλαιστινιακής αντιπροσωπείας στην Αθήνα, μετά την επίσημη αναγνώριση της οργανώσεως από την Ελληνική Κυβέρνηση ως του μόνου και νομίμου εκπροσώπου του Παλαιστινιακού λαού.

Παλαιστινιακές πηγές ανέφεραν ότι ο κ. Αραφάτ θα συζητήσει στην Αθήνα με τον Έλληνα Πρωθυπουργό την δημιουργία κανονικής παλαιστινιακής διπλωματικής αντιπροσωπείας σε επίπεδο πρεσβείας.

**ΤΗΝ ΡΟΥΜΑΝΙΑ
ΘΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΕΙ
Ο ΚΑΡΑΣΤΕΝΣ**

ΒΟΝΝΗ, 24.- Ο πρόεδρος της Διτικής Γερμανίας κ. Κάρστενς και ο σύζυγός του, θα πραγματοποιήσουν επίσημη επίσκεψη στη Ρουμανία από τις 26 έως τις 30 Οκτωβρίου, ύστερα από πρόσκληση του Ρουμάνου προέδρου κ. Τσαουσκέσκου.

Ο πρόεδρος Κάρστενς επρόκειτο να μεταβεί στην Ρουμανία τον περασμένο Μάρτιο, αλλά το ταξίδι αναβλήθηκε λόγω ασθένειας του, όπως είχε ανακοινωθεί επίσημα. Στην πραγματικότητα, υπήρξαν διαφορές σχετικά με το πρόγραμμα, γιατί ο κ. Κάρστενς επέμενε να επισκεφθεί τις γερμανικές καταγωγής μειονότητες, που ζουν ακόμη στην Ρουμανία. Τελικά, η επίσημη του αυτή θα πραγματοποιηθεί.

ΑΒΕΡΩΦ: Δέν αποσύρομαι από την πολιτική

ΑΘΗΝΑΙ, 24.- Ο κ. Ε. Αβέρωφ λέει πως κατηγόρησε δημοσίως την προηγούμενη κυβέρνηση - που συνδέεται με τον κ. Γ. Ράλλη - κατά το οποίο προτίθενται να απομακρυνθεί της ενεργού πολιτικής. Συγκεκριμένα, ο κ. Αβέρωφ είπε:

Δέν ήθελα και δέν θέλω να διαπύσω κανένα σχόλιο για τους λόγους της απουσίας μου από τη χθεσινή συγκέντρωση της Κοινοβουλευτικής ομάδας της Νέας Δημοκρατίας.

Προσέχω κύκλοι όμως διδωσαν, χωρίς καν να λάβουν τον κό-

Δηλώσεις της Σιμόν Βεϊλ για Ευρώπη και Αμερική

ΣΙΓΑΓΟ, 24.- Η κυρία Σιμόν Βεϊλ πρόεδρος του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου δήλωσε χθές ότι η Ευρώπη έχει εξίσου ανάγκη από μια ισχυρή Αμερική όσο και από μια ισχυρή Ευρώπη.

Σε λόγο της στο Συμβούλιο Επικρατών Σχέσεων του Σικάγου η κυρία Βεϊλ επείνε κατά την ομιλία της Ευρώπη αποτελεί σήμερα την Ευρώπη αποτελεί αιτία ανησυχίας.

Όμως η κ. Βεϊλ πρόσθεσε:

«Η αξιοπιστία των Ηνωμένων Πολιτειών περιορίζεται από το συνεχές δέλεαρ της επιβολής σε κάθε κατάσταση των μεθόδων και των απόψεών τους. Η Αμερική μπορεί να είναι ισχυρή χωρίς να αντλεί την δύναμή αυτή από την εξασθένηση των εταίρων της».

Η κυρία Βεϊλ επείνε κυρίως τις Ηνωμένες Πολιτείες ότι δεν λαμβάνουν επαρκώς υπόψη την ολέθρια συνέπεια από τις παραλλαγές των επιτοκίων και την τιμή του δολαρίου για την Ευρωπαϊκή Οικονομία.

«Οι διακυμάνσεις, που παρακλόνησαν τα τελευταία χρόνια προκάλεσαν σοβαρές διαταραχές στα νομίσματα και την οικονομία των άλλων χωρών, παράλληλα προς τις κοινωνικές αναταραχές, που συνεπάγονται».

Η Ε.Δ.Α. συγχαίρει το ΠΑΣΟΚ για την νίκη του

ΑΘΗΝΑΙ, 24.- Η Ε.Δ.Α. σε ανακοίνωσή της αναφέρει ότι «στις εκλογές της 18-ης Οκτωβρίου, και συγχαίρει το ΠΑΣΟΚ γιατί έφερσε το λαϊκό πάθος για την αλλαγή. Επίσης, η Ε.Δ.Α. ευχαριστεί το λαό των Αθηνών για την υπερψήφισή του Γραμματέα της κ. Γεώργιο ως βουλευτή Αθηνών».

Στην ανακοίνωση αναφέρονται ότι η Ε.Δ.Α. ενισχυμένη από τη διακοπή της πολιτικής της θα συμμετοσθεί με όλες τις δυνατό-

Σχόλιο της Πράβδα για τις Ελληνικές εκλογές

ΜΟΣΧΑ, 23.- Η εφημερίδα του Σοβιετικού Κ.Κ. «Πράβδα» σε σχόλιο της επί της νίκης του ΠΑΣΟΚ, αναφέρθηκε στην αντίθεση του σοσιαλιστικού κόμματος στην συμμαχία του ΝΑΤΟ και την Ευρωπαϊκή Οικονομική Κοινότητα και προσέθετε ότι το κόμμα ευνοεί οικονομικές μεταρρυθμίσεις και περιορισμό της ισχύος των μονοπωλίων.

Ταυτόχρονα η «Πράβδα» αναφέρει ότι οι εκλογές της Κυρια-

Η δήλωση του Ουρμπάν για την πολωνική κρίση

ΒΑΡΣΟΒΙΑ, 24.- Το κείμενο της χθεσινόβραδινής δηλώσεως από την τηλεόραση του εκπροσώπου του πολωνικού υπουργικού συμβουλίου κ. Ουρμπάν όσον αφορά την χρησιμοποίηση του στρατού για την ενίσχυση της τοπικής και περιφερειακής διοικήσεως έχει ως εξής:

* Το πρόεδρο του υπουργικού συμβουλίου ενέκρινε διάταγμα περί συγκροτήσεως περιφερειακών επιχειρησιακών μονάδων εφοδιασμένων με απόλυτη εξουσία από τον πρωθυπουργό για να ενεργούν στις Κοινότητες, τις πόλεις και τα διαμερίσματα.

«Οι ομάδες αυτές θα διοικούνται από μόνιμους αξιωματικούς και θα αποτελούνται από στρατιώτες και υπαξιωματικούς των οποίων η θητεία παρατείνεται επί δύο μήνες».

* Οι εκπρόσωποι της κυβέρνησεως θα αναλάβουν υπηρεσία εντός των προσεχών ημερών. Η κύρια αποστολή τους θα είναι να ενημερώσουν άμεσα την κυβέρνηση για κάθε αρνητικό φαινόμενο, να τα εξουδετερώνουν να παρέχουν την αναγκαία βοήθεια στον πληθυσμό και τα όργανα της τοπικής εξουσίας.

* Οι επιχειρησιακές αυτές μονάδες θα ενεργούν κυρίως με την προοπτική της προετοιμασίας για τον χειμώνα. Για την βελτίωση της αγοράς οφθαλμών και την λειτουργία των μεταφορών καθώς

Η Αίγυπτος διαφυσεί ότι θα επιτεθεί στην Λιβύη

ΚΑΙΡΟ, 24.- Η Αίγυπτος διέψευσε σήμερα τους ισχυρισμούς των ραδιοσταθμών της Μόσχας και της Δαμασκού, ότι προετοιμάζεται να εισβάλει στη Λιβύη.

Η διάψευση έγινε από κυβερνητικό εκπρόσωπο και ανεφύετο στις πληροφορίες του ραδιοσταθμού της Μόσχας, ότι η Αίγυπτος έθεσε τις δυνάμεις της κατά μήκος των συνόρων με την Λιβύη -σε κατάσταση πολεμικής ετοιμότητας- και ότι προετοιμάζεται για



Η Κύπρος παραμένει σταθερά προσηλωμένη στα Ηνωμένα Έθνη

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 24.- Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Σπύρος Κυπριανού, σε συγχρηματο τηλεγράφημα προς τον Γενικό Γραμματέα των Ηνωμένων Εθνών κ. Βαλνχάιμ, με την ευκαιρία της ημέρας των Ηνωμένων Εθνών, τονίζει ότι η Κύπρος, θύμα παραδόσεων των αρχών των Ηνωμένων Εθνών, παραμένει σταθερά προσηλωμένη στα Ηνωμένα Έθνη.

Στο μήνυμά μου, ο πρόεδρος Κυπριανού αναφέρει ότι 36 χρόνια μετά την εγκατάσταση του διεθνούς οργανισμού, η διεθνής ει-

Έκρυβαν στα σπίτια τους αρχαία αντικείμενα αξίας

ΑΘΗΝΑΙ, 24.- Από την Ασφάλεια Προστών έγινε έρευνα σε σπίτια στο χωριό Μεγαπλάτανος Ατολάντης όπου βρέθηκαν αρχαία αντικείμενα μεγάλης αξίας.

Συνελήφθη εκεί ο Γ.Ε. Ιωάννου, 31 ετών, γεωργός που μαζί με τους συγχωριανούς του Στ. Θ. Χιμάντο, 39 ετών, ηλεκτρολόγο και Δημ. Α. Μπουτσικά, 47 ετών, γεωργό, έκαναν λαθροειδή ανασκαφές στην περιοχή.

Στα σπίτια τους και σε χωράφια βρέθηκαν 1 ακέφαλο άγαλμα γυναικείας, ύψους 0,95 μ., 1 επιτύμβια στήλη με ανάγλυφο νεαρό αθλητή, μία προτομή γυναικείας, 50 μικρά κομμάτια αρχαιοτήτων και 4 κομμάτια, μεγάλα αγάλματα. Οι Χιμάντος και Μπουτσικά καταζητούνται.

Εξ άλλου συνελήφθη ο Κολομβιανός Γκάνο Σαμπράνο Χαρέν, 30 ετών, γιατί μέσα στα σπίτια έκλεψε πορτοφόλι επιταγών.

Κλεφτο τοαντάδες

ΑΘΗΝΑΙ, 24.- Δύο άγνωστοι, στην οδό Χερωνείας και Σύρου, άρπαξαν τη τσάντα της Χρυσοδίας Γ. Δημούλη, 24 ετών, με 8.650 δρ.

- Άγνωστος από το κατάστημα του Δημ. Π. Παλδόση, στην οδό Κεφαλληνίας 86, έκλεψε ηλεκτρικά είδη αξίας 150.000 δρ.

Την σκότωσε Ι.Χ.

ΑΘΗΝΑΙ, 24.- Αυτοκίνητο Ι.Χ. με οδηγό τον Ι.Β. Βασιμάκη, 34 χρονών, ιδιωτικό υπάλληλο, παρέσυρε και σκότωσε την Αργυρώ Χίλια Α. Αλεξοπούλου, 73 ετών. Έγινε στην οδό Καλλιόπης και Ηρακλέους.

Η ανακήρυξη των βουλευτών στην Αττική

ΑΘΗΝΑΙ, 23. Η ανακήρυξη των βουλευτών της Α και Β περιφέρειας Αθηνών και του υπολοίπου νομού Αττικής θα γίνει την Δευτέρα από το Πρωτοδικείο Αθηνών.

Η καθυστέρηση οφείλεται, όπως δήλωσε ο προϊστάμενος του Πρωτοδικείου Εφέτης κ. Παν. Κασίρης, στο γεγονός ότι πολλές από τις εφορευτικές επιτροπές (3 ή 4/4 του συνόλου) των εκλογικών τμημάτων έκαναν λάθος στα πρακτικά εκλογής και ψηφοφορίας καθώς και στην καταμέτρηση των σταυρών προτίμησης των υποψηφίων.

Οκτακόσιοι περίπου υπάλληλοι και τριτάκτοι οφείνται δικαστές επανελέγχουν τα ψηφοδέλτια που περιέχονται στους 6.050 σάκους, οι οποίοι έχουν σταλεί στο Πρωτοδικείο από το ολό το νομό.

Με τον επανέλεγχο, όπως δήλωσε ο προϊστάμενος του Πρωτοδικείου, δεν πρόκειται να αλλοιωθεί το εκλογικό αποτέλεσμα, ως προς την δύναμη των κομμάτων, είναι, όμως ενδεχόμενο να τροποποιηθεί η σειρά επιτυχίας ορισμένων βουλευτών.

«ΠΡΑΒΔΑ»

«Οι ΗΠΑ σκοπεύουν να εξασφαλίσουν πρώτες πυρηνική επίθεση»

ΜΟΣΧΑ, 24. Οι Ηνωμένες Πολιτείες αρχίζουν να «υλοποιούν την ιδέα να εξασφαλίσουν πρώτες πυρηνική επίθεση εναντίον της Σοβιετικής Ενωσης», γράφει σήμερα το όργανο του Σοβιετικού Κομμουνιστικού κόμματος «Πράβδα».

Κατά την εφημερίδα, θα πρέπει, πράγματι, να αυτό το πρώτο να εξασφαλιστεί η απόφαση του προέδρου Ρόναλντ Ρήγκαν να εκσυγχρονίσει τις αμερικανικές στρατηγικές δυνάμεις. Η αμερικανική στρατηγική, προσθέτει η εφημερίδα, περιλαμβάνει

πολλές ιδέες και συγκεκριμένα εκθέτει ενός παγκοσμίου πολέμου, ενός περιορισμένου πολέμου και την ιδέα να επιτεθούν οι Ηνωμένες Πολιτείες πρώτες. Κάθε μία από τις ιδέες αυτές, μπορεί, κατά την «Πράβδα», να οδηγήσει «σε μία ατομική σύρραξη».

Καταλήγοντας η εφημερίδα υπενθυμίζει την φράση του προέδρου Μπρέζνιεφ, που είπε ότι το να ελπίσει κανείς να κινήσει σε ένα πυρηνικό πόλεμο, αντιστοιχεί προς αυτοκτονία.

Έληξε η διάσκεψη κορυφής Βορρά-Νότου

ΚΑΝΚΟΥΝ, 24. Με γεύμα, που προσέφεραν στον πρόεδρο του Μεξικού κ. Πορτίγιο οι ξένοι ηγέτες που βρίσκονταν στο Κανκούν, και με πυροτεχνήματα, έληξε χθες το βράδυ η διάσκεψη κορυφής Βορρά-Νότου.

Όταν ρωτήθηκε από δημοσιογράφο για τα σχέδια του στο τέλος της προεδρίας του θητείας, που λήγει τον Δεκεμβριο του 1982, ο κ. Πορτίγιο χαρακτήρισε σαν «αυθαίρετες» τις εικασίες, σύμφωνα με τις οποίες ενδέχεται να επιδιώξει

το αξίωμα του Γενικού Γραμματέως των Ηνωμένων Εθνών. «Θα αφήσω γενεά, θα ασχοληθώ με την ζωγραφική θα γράψω τα απομνημονεύματά μου και αυτό είναι όλο», δήλωσε ο Μεξικανός πρόεδρος.

Ο αντιπρόσωπος της Δυτικής Γερμανίας και της Σοβιετικής Αραβίας αναχώρησαν ήδη από το Κανκούν και ο πρωθυπουργός της Κίνας κ. Ζιαο Ζιγιένγκ προέκυψε να μεταβεί σήμερα στην πόλη του Μεξικού για τριήμερη επίσημη επίσκεψη.

200.000 μικρά παιδιά πεθαίνουν κάθε χρόνο στην Βραζιλία απο πείνα

ΒΡΑΖΙΛΙΑ, 24. Περισσότερα από διακόσιες χιλιάδες μικρά παιδιά και νήπια πεθαίνουν κάθε χρόνο στην Βραζιλία από υποσιτισμό και έλλειψη επαρκούς περιθαλψίας και η κατάσταση δεν έχει βελτιωθεί σχεδόν καθόλου τα τελευταία χρόνια.

Η σχετική ανακοίνωση έγινε χθες από τον καθηγητή της παιδιατρικής στο πανεπιστήμιο της Μαϊά Φλόβιο Αλέντε, ο οποίος πρόσθεσε ότι από τον υποσιτισμό

από υφίστανται επίσης σοβαρές βλάβες περισσότερο από δώδεκα εκατομμύρια μικρά παιδιά κάτω των επτά ετών.

Κατά τον Βραζιλιάνο καθηγητή, ο υποσιτισμός αποτελεί ενδεδειγμένη κατάσταση για μεγάλο μέρος του πληθυσμού της χώρας και υπελάμβανε ότι το 38 τοις εκατό του πληθυσμού της χώρας υποσιτίζεται με σοβαρές συνέπειες για την γενικότερη κατάσταση της υγείας ολόκληρου του πληθυσμού.

Ο κ. Δημήτριος Φαρμάκης, φαρμακοπώληλος.

Ο κ. Δημήτριος Θ. Μαλετζίδης, δικηγόρος λόγω απουσίας.

Ο κ. Δημήτριος Γαλακτώδης, συν/ρχης πεζικού εν α.

Ο κ. Πολύδωρος Καραβός, λόγω πένθους.

Ο κ. Δημήτριος Λαγούδης, Ο κ. Δημήτριος Τσέρος, Ο κ. Δημήτριος Μ. Νιδάρος, εμπορικός αντιπρόσωπος.

Ο κ. Δημήτριος Αλεξ. Τζομάκας.

Ο κ. Δημήτριος Κοσσοβίτσας, συν/ρχης.

Ο κ. Δημήτριος Τσέρος, συν/ρχης Τραπεζικός.

Ο κ. Τζιμής Κατζής.

Ο κ. Δημήτριος Σιαμόπουλος, ιατρός.

Ο κ. Δημήτριος Κουνάδης, γεωπόνος.

Ο κ. Δημήτριος Καραμπόκας, λόγω πένθους.

Ο κ. Δημήτριος Α. Κωλέτης, φαρμακοποιός λόγω απουσίας.

Ο κ. Δημήτριος Αν. Τσιούρης, εμπορικός οδοντίατρος.

Ο κ. Δημήτριος Τζούφης, υπάλληλος ΕΛ.ΤΑ.

Ο κ. Δημήτριος Βαρτζιώτης, υπάλληλος Α.Τ.Ε.

Ο κ. Δημήτριος Βαζιώκας, Ο κ. Δημήτριος Σουρβέλης, λόγω πένθους.

Ο κ. Δημήτριος Μπαλντινιάννης, Ο κ. Δημήτριος Σέρμος, λόγω απουσίας.

Ο κ. Δημήτριος Γύρας, Ο κ. Δημήτριος Βαράκας, λόγω πένθους.

Ο κ. Δημήτριος Κατσάρης, υπάλληλος Δημ. Ταμείου.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΑΠ' ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ

Ο κ. Λυσσαρίδης
δήλωσε χθες:

ΣΤΟ ΠΛΕΥΡΟ ΤΟΥ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ ΛΑΟΥ Η ΝΕΑ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 24. Ο Πρόεδρος του Σοσιαλιστικού Κόμματος της ΕΔΕΚ κ. Β. Λυσσαρίδης δήλωσε στην εφημερίδα «Αγών» της Λευκωσίας ότι ο Πρωθυπουργός της Ελλάδας, Α. Παπανδρέου θεωρεί ότι ο Κυπριακός σάν θέμα κατοχής και δεν επιθυμεί να πέσει την Κύπρο να απασχολεί λύση ασυμπίδαστη με τις αρχές των Ηνωμένων Εθνών.

Ο κ. Λυσσαρίδης πρόσθεσε ότι με την αλλαγή που έγινε στην Ελλάδα, δεν θα υπάρχει τώρα φορέας πίεσης πάνω στην Κύπρο για υποχωρήσεις αλλά μία κυβέρνηση που θα σκεπτάται στο πλευρό του Κυπριακού Λαού.

Ο Πρόεδρος της ΕΔΕΚ χαρακτήρισε σαν «ένδειξη πολιτικής ανωριμότητας» τις αντιδράσεις

ΑΝΕΣΤΑΛΕΙ
Η ΑΠΕΡΓΙΑ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΗΣ Δ.Ε.Η.

ΑΘΗΝΑΙ, 23. Ανεσταλεί η από 47 ημερών απεργία του σωματείου τεχνιτών Πύργων και ενταξιομένων της Δ.Ε.Η. μετά από συνεργασία και συνεννόηση με τον υπουργό Βιομηχανίας, κ. Α. Πεπονίδη.

Η αναστολή επιτεύχθηκε μετά την κατηγορηματική διαβεβαίωση του υπουργού προς τους απεργούς, ότι θα επιλυθεί το πρώτο εκ των τριών αιτημάτων (επίδραση εκτός έδρας) εντός οκτώ προερχών ημερών.

ΔΕΝ
ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Την Δευτέρα εορτήν Δημητρίου του Μυροβλήτου δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

— Ο κ. Δημήτριος Θ. Μπαλαμάσιος, λόγω πένθους.

— Ο κ. Δημήτριος Β. Βλάχος.

— Ο κ. Δημήτριος Μπούσης.

— Ο κ. Δημήτριος Βλάχος, εργολάβος Σμύρνης 1.

— Ο κ. Δημήτριος Μήτσης, πολιτικός μηχανικός.

— Ο κ. Δημήτριος Αναστασόπουλος, ιατρός μικροβιολόγος.

— Ο κ. Δημήτριος Ραμαντζάς, ιατρός Μικροβιολόγος, λόγω απουσίας.

— Ο κ. Δημήτριος Τσιντζής, λόγω πένθους.

— Ο κ. Ανδρέας Ταμπάκης, διά τον υιόν του Δημητρίον.

— Ο κ. Βασιλείος και Δαμαντιούλα Δερέκα, διά τον υιόν τους Δημητρίον.

— Ο κ. Τηλέμαχος - Δημήτριος Κουλούρης.

— Ο κ. Δημήτριος Ρεκακάβας.

— Ο κ. Δημήτριος Σιαράδας.

— Ο κ. Δημήτριος Καραντασιός.

— Ο κ. Δημήτριος Παπαδόπουλος.

— Ο κ. Δημήτριος Μπενέκος.

— Ο κ. Δημήτριος Μπαλντινιάννης.

— Ο κ. Δημήτριος Φαρμάκης, φαρμακοπώληλος.

— Ο κ. Δημήτριος Θ. Μαλετζίδης, δικηγόρος λόγω απουσίας.

— Ο κ. Δημήτριος Γαλακτώδης, συν/ρχης πεζικού εν α.

— Ο κ. Πολύδωρος Καραβός, λόγω πένθους.

— Ο κ. Δημήτριος Λαγούδης, Ο κ. Δημήτριος Τσέρος, Ο κ. Δημήτριος Μ. Νιδάρος, εμπορικός αντιπρόσωπος.

Ο κ. Δημήτριος Αλεξ. Τζομάκας.

Ο κ. Δημήτριος Κοσσοβίτσας, συν/ρχης.

Ο κ. Δημήτριος Τσέρος, συν/ρχης Τραπεζικός.

Ο κ. Τζιμής Κατζής.

Ο κ. Δημήτριος Σιαμόπουλος, ιατρός.

Ο κ. Δημήτριος Κουνάδης, γεωπόνος.

Ο κ. Δημήτριος Καραμπόκας, λόγω πένθους.

Ο κ. Δημήτριος Α. Κωλέτης, φαρμακοποιός λόγω απουσίας.

Ο κ. Δημήτριος Αν. Τσιούρης, εμπορικός οδοντίατρος.

Ο κ. Δημήτριος Τζούφης, υπάλληλος ΕΛ.ΤΑ.

Ο κ. Δημήτριος Βαρτζιώτης, υπάλληλος Α.Τ.Ε.

Ο κ. Δημήτριος Βαζιώκας, Ο κ. Δημήτριος Σουρβέλης, λόγω πένθους.

Ο κ. Δημήτριος Μπαλντινιάννης, Ο κ. Δημήτριος Σέρμος, λόγω απουσίας.

Ο κ. Δημήτριος Γύρας, Ο κ. Δημήτριος Βαράκας, λόγω πένθους.

Ο κ. Δημήτριος Κατσάρης, υπάλληλος Δημ. Ταμείου.

Κάθε Παρασκευή θα συνεδριάζει τό υπ.συμβούλιο

ΑΘΗΝΑΙ. Υπό την προεδρία του πρωθυπουργού κ. Α. Παπανδρέου συνήλθε το υπουργικό συμβούλιο, και έλαβε τις ακόλουθες αποφάσεις:

Το υπουργικό συμβούλιο θα συνεδριάζει κάθε εβδομάδα. Ως ημέρα συνεδριάσεως ορίστηκε κατ' αρχήν, η Παρασκευή.

Στις συνεδριάσεις του υπουργικού συμβουλίου θα μετέχουν πάντοτε και οι υφυπουργοί. Το θέμα αυτό, θα ρυθμισθεί νομοθετικά, διότι έως τώρα δεν προέβλεπε συμμετοχή των υφυπουργών στις συνεδριάσεις του υπουργικού συμβουλίου.

Καταργείται η κυβερνητική επιτροπή και όλα τα θέματα θα συζητούνται και θα αποφασίζονται στο υπουργικό Συμβούλιο.

Επίσης καταργούνται όλες οι εξ' υπουργών επιτροπές περιλαμβανομένης και της εξ' υπουργών οικονομικής επιτροπής.

Δημοσιουργούνται δύο μικρά ενέλικτα όργανα, τα οποία θα λειτουργούν πλησίον του πρωθυπουργού και τα οποία θα έχουν συμβουλευτικό χαρακτήρα.

Το πρώτο από τα όργανα αυτά θα αφορά την αμυντική πολιτική, την εξωτερική πολιτική και την υπηρεσία πληροφοριών.

Το άλλο όργανο θα ασχολείται με τα θέματα οικονομικής πολιτικής. Στα όργανα αυτά θα μετέχουν οι σύμβουλοι του πρωθυπουργού και ορισμένοι υφυπουργοί.

Επίσης, με απόφαση του υπουργού των Εσωτερικών ανεκλήθη στην Αθήνα ο πρόεδρος της Ελλάδος στην Ουάσινγκτον κ. Ι. Τσούντς.

Δεν έχει αποφασισθεί ακόμη

το απ' όλους τους Κυπρίους πολιτικούς ηγέτες, για συνουμία στην Αθήνα, πριν μεταβεί εκεί ο Πρόεδρος Κυπριακού.

Ο κ. Λυσσαρίδης τόνισε ότι το Π.Σ.Ο.Κ. και η ΕΔΕΚ έχουν κοινούς κι στενούς ιδεολογικούς δεσμούς, και ταυτόσημες απόψεις πάνω σε κρίσιμα θέματα και ήταν πολύ φυσικό ο ηγέτης του Σοσιαλιστικού Κόμματος της Ελλάδας να καλέσει για συνουμία των ηγέτη του Σοσιαλιστικού Κόμματος της Κύπρου.

Σχετικά με την οντότητα του με τον κ. Παπανδρέου, ο κ. Λυσσαρίδης ανέφερε ότι συζητήθηκαν το Κυπριακό και ευρύτερα θέματα και έμεινε απόλυτα ικανοποιημένος. Υπογράμμισε, επίσης, ότι ο Κυπριακός Λαός μπορεί τώρα να αισθάνεται πιο σίγουρος και πιο ήσυχος για την συμπαράσταση της Ελλάδας προς τον αγώνα του.

Διπλωματικός σύμβουλος του κ. πρωθυπουργού ορίσθη ο κ. Χρήστος Μαχαίρας μέχρι τότε νομικός σύμβουλος στο υπουργείο Εξωτερικών.

Απερασίως επίσης, η τοποθέτηση του κ. Χρ. Ροκφόρλου ως διοικητού στην Αγροτική Τράπεζα Ελλάδος.

Εξ' άλλου, απεφασίσθη η συγκρότηση μιας τριμελούς επιτροπής υπό την προεδρία του υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Κουτογύργου η οποία θα εξετάσει τα θέματα βαρύνοντων από την εφαρμογή των αποφάσεων σε συνάλλαγμα για τις αποστολές κρατικών υπαλλήλων στο εξωτερικό κατά την διάρκεια του 1981.

Όσον αφορά το θέμα των γενικών γραμμάτων οι σχετικές αποφάσεις θα ληφθούν εντός διημέρου από τον κ. πρωθυπουργό και θα ανακοινωθούν από τον κ. υπουργό Προεδρίας.

Στην επομένη συνεδρίαση του υπουργικού συμβουλίου θα ληφθούν αποφάσεις για την αντικατάσταση των διοικητών των κρατικών τραπεζών.

Κατά την διάρκεια του υπουργικού συμβουλίου επεκυρώθη με νομοθετική πράξη ο διορισμός του κ. Γ. Ρομαίου ως γενικού διευθυντού της ΕΡΤ.

Σταματάει η χορήγηση στεγα- στικών δανείων

ΑΘΗΝΑΙ. Η χορήγηση στεγαστικών δανείων που έχουν εγκριθεί και εξαιρέσει θα σταματήσει, όπως επίσης θα σταματήσει και η έγκριση νέων δανείων αυτής της κατηγορίας.

Σχετική εντολή έδωσε σήμερα προς τον Οργανισμό Εργατικής Κατοικίας ο υπουργός Εργασίας κ. Απ. Κακαλιμάνης ο οποίος πρόσθεσε ότι ζητήσει να τεθούν υπόψη τα δικαιολογητικά όλων των δανείων που εγκρίθηκαν και εξαιρέσει από τον Ιούλιο και μετά.

Ο κ. Κακαλιμάνης είπε ότι οδηγήθηκε ο αυτή την απόφαση γιατί τον πληροφορήσαν ότι ο αριθμός των εγκριθέντων και εξαιρέσει δανείων τους λίγους μήνες προ των εκλογών υπερβαίνει τις 2 ή 3 χιλιάδες, ενώ δεν είχε προχωρήσει με τον ίδιο ρυθμό η χορήγηση κανονικών δανείων.

Για τη λειτουργία του Οργανισμού Εργατικής Κατοικίας, αλλά και των άλλων Οργανισμών του

υπουργείου ο κ. Κακαλιμάνης είπε ότι μετά την ενημέρωσή του θα ακολουθήσει σχετικός έλεγχος για την κατάσταση τους και πρόσθεσε ότι ειδικά για την Εργατική Εστία δόθηκε ήδη εντολή να μη υλοποιηθούν διάφορες αποφάσεις για χορήγησης από το ειδικό αποθεματικό του 8%.

Για τον ΟΔΕΠΕΣ ο κ. Κακαλιμάνης εντόνισε ότι έδωσε εντολή να μη προχωρήσει στην καταβολή προκαταβολών από τις ενισχύσεις προς τις συνδικαλιστικές οργανώσεις για το 1982 προκειμένου να μελετηθεί και αντιμετωπισθεί καλύτερα το πρόβλημα.

Τέλος ο κ. υπουργός απαντώντας σε σχετικές ερωτήσεις των δημοσιογράφων είπε ότι θα σταματήσει η τακτική της συμπαράστασης για ομαδικές απολύσεις μισθωτών και ότι δεν έχουν υποβληθεί στο υπουργείο μετά τις εκλογές αιτήσεις ομαδικών απολύσεων.

150 «Μιράζ» θα αγοράσει η Ινδία από την Γαλλία

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ, 24. Η Ινδία θα αγοράσει 150 αεριωθούμενα καταδιωκτικά τύπου «Μιράζ-2000» από την Γαλλία, αξίας 3,3 δισεκατομμυρίων δολλαρίων, με στόχο να αντισταθίσουν την πώληση εκ μέρους της Αμερικής αεροπλάνων τύπου «F-16» στο Πακιστάν, σύμφωνα με δημοσιογραφικές πληροφορίες.

Το πρακτικό ειδήσεων της Ινδίας, μεταδίδοντας σήμερα την σχετική είδηση, προσθέτει ότι κυβερνητικοί αξιωματούχοι της Ινδίας θα συμπληρώσουν τις λεπτομέρειες της πώλησης όλων κατά το Σάββατο το πρωί στο Παρίσι.

Κατά το ίδιο πρακτικό, η πρωθυπουργός της Ινδίας Κ. Ιγκάνη αναμένεται να υπογράψει το συμβόλαιο, ύψους 3,3 δι-

σεκατομμυρίων δολλαρίων, για την αγορά των 150 «Μιράζ», κατά την επίσημη επίσκεψή της στην Γαλλία που αρχίζει στις 12 Νοεμβρίου.

Οι διαπραγματεύσεις για την πώληση των «Μιράζ» αυτών διεξάγονταν επί δύο έτη. Η Ινδία επιτάχυνε τις προσπάθειες της για να επιτευχθεί η αγορά αεροπλάνων, μετά την απόφαση της κυβέρνησης Ρήγκαν να ενισχύσει το τρέχον έτος, να προμηθευθεί στο Πακιστάν σύγχρονα αεροπλάνα τύπου «F-16».

ΕΠΑΙΖΑΝ
ΖΑΡΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ. — Συνελήφθησαν 8 άτομα, γιατί έπαιζαν ζάρια σε καφενείο της οδού Ανδρουλάδους. Κατασχέθηκαν 31.700 δραχ.

ΑΘΗΝΑΙ. — Συνελήφθησαν 8 άτομα, γιατί έπαιζαν ζάρια σε καφενείο της οδού Ανδρουλάδους. Κατασχέθηκαν 31.700 δραχ.

ΑΘΗΝΑΙ. — Συνελήφθησαν 8 άτομα, γιατί έπαιζαν ζάρια σε καφενείο της οδού Ανδρουλάδους. Κατασχέθηκαν 31.700 δραχ.

ΑΘΗΝΑΙ. — Συνελήφθησαν 8 άτομα, γιατί έπαιζαν ζάρια σε καφενείο της οδού Ανδρουλάδους. Κατασχέθηκαν 31.700 δραχ.

ΑΘΗΝΑΙ. — Συνελήφθησαν 8 άτομα, γιατί έπαιζαν ζάρια σε καφενείο της οδού Ανδρουλάδους. Κατασχέθηκαν 31.700 δραχ.

ΑΘΗΝΑΙ. — Συνελήφθησαν 8 άτομα, γιατί έπαιζαν ζάρια σε καφενείο της οδού Ανδρουλάδους. Κατασχέθηκαν 31.700 δραχ.

ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑΤΩΝ

ΤΟΥΡΚΙΑ Πρώτο δήμα για αποκατάσταση της Δημοκρατίας

ΑΓΚΥΡΑ. — Η Τουρκία έκανε σήμερα το πρώτο τυπικό δήμα προς την αποκατάσταση της Δημοκρατίας, με την έναρξη των εργασιών της σύμβουλευτικής νομοθετικής εθνοσυνελεύσεως, η οποία θα ετοιμάσει το νέο σύνταγμα της χώρας.

Συν αναγκαστήριο λόγο του, ο αρχηγός του κράτους, στρατηγός Κεμάλ Ερβέν, προέδρισε τις Διευτικές χώρες να μην ασκούν πίεσεις στους στρατιωτικούς ηγέτες, ενώ αυτοί ετοιμάζουν το παρόν προς την πολιτική διακυβέρνηση της χώρας.

Ο στρατηγός Ερβέν είπε στα 180 μέλη της εθνοσυνελεύσεως ότι η σημερινή τελική αποτελεί «την αρχή της διαδικασίας της αποκατάστασης του δημοκρατικού καθεστώτος».

Δεν υπάρχει χρονοδιάγραμμα για την επιστροφή της Δημοκρατίας, αλλά πολλοί διπλωμάτες πιστεύουν ότι γενικές εκλογές θα γίνουν στη χώρα αυτή πριν το τέλος του 1983.

Ο λόγος του στρατηγού Ερβέν κατέστη σαφές ότι οι στρατιωτικοί επιζητούν ένα λιγότερο φιλελεύθερο σύνταγμα απ' αυτό που ίσχυε από το 1961.

Δεν έχουμε το δικαίωμα να κατα-

λήσουμε το κράτος ανισχυρό και αδρανές, είπε ο αρχηγός του κράτους.

Ακόμη, ο στρατηγός Ερβέν δήλωσε ότι ελπίζει ότι οι Διευτικές χώρες της Τουρκίας δεν θα προσπαθήσουν να επηρεάσουν την πολιτική της χώρας.

«Όσο καιρό η Τουρκία δεν θα δέχεται πίεση, θα συνεχίσει να διατηρεί και να ενισχύει τις υπάρχουσες σχέσεις της με τις ευρωπαϊκές οργανώσεις, πρόσθεσε ο στρατηγός.

Ο αρχηγός της τουρκικής χώρας επανέλαβε τις επείγουσες αναγκαίες επανειλημμένες των πολιτικών που αναμένουν τη χώρα πριν από το πραξικόπημα του 1980 και είπε ότι ένας λόγος που διέλυσε και πολιτικά όλα τα πολιτικά κόμματα, την παρομένη εβδομάδα ήταν πως προσπαθούσαν να επηρεάσουν τα μέλη της αμερικανικής εθνοσυνελεύσεως.

Τό ανεξάρτητο εβδομαδιαίο περιοδικό «Ανκα Νιούς», σχολιάζοντας τη διάλυση των πολιτικών κομμάτων και των συστημάτων χαρακτήρισε τις εθνοσυνελεύσεις, γράφει ότι η μελλοντική σκηνή της Τουρκίας θα κυμαίνεται από «ένα δυνατό κέντρο, που θα κλίνει προς τα δεξιά».

ΕΥΝΤΟΜΑ..

Τόν Πρωθυπουργό κ. Α. Παπανδρέου επισκεφθήκαν χθες το πρωί αλληλοδιοδίδωχοι οι προεστέλλες Ιράκ, Κούβας και Ινδίας.

Ο υφυπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως κ. Α. Μαρούδας ανακοίνωσε ότι ο διευθυντής Ραδιοφωνίας της Ε.Ρ.Τ. ετοπείστη ο συνεργάτης κ. Ιάκωβος Καμπανέλης.

Αρμόδιος ανακοινώθηκε ότι κατά τις πανηγυρικές εκδηλώσεις της Θεσσαλονίκης, για την 26η κι 27η Οκτωβρίου, την Κυβέρνηση θα εκπροσωπήσουν ο υπουργός Βορείου Ελλάδος κ. Β. Ιντζές, ο υπουργός Εμπορίου κ. Ν. Ακριτίδης και οι υφυπουργοί Παιδείας κ. Γ. Γιάννης, Εθνικής Αμύνσης κ. Γ. Πέτσος.

ΕΔΡΑΣΑΝ
ΠΑΛΙ
ΟΙ ΔΙΑΡΡΗΚΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ. — Άγνωνος, στη πλατεία Χρ. Σμύρνης, από το Ι.Χ. αυτοκίνητο του Ιω. Δ. Πουλλάκη, 59 ετών, έκλεψε ισοπλάσι με 150.000 δραχ. 140 δολάρια, 300 γαλλικά φράγκα, 2 βιβλιάρια καταθέσεων και ένα πορτοφόλι για 1.500.000 δραχ.

— Άγνωνος από το σπίτι της Ιωάννης Γ. Πετροπούλου, στην οδό Φ. Νέγρη, 23, έκλεψε κοσμήματα και ασημικά.

— Άγνωνος, στη πλατεία Αγάμων, έκλεψε το τροχήλι του Στ. Γ. Κουτουλιέρη, 29 ετών, εμπόρου.

— Άγνωνος από το σπίτι του Εμμ. Γ. Μιλιάνη 71 ετών, στην οδό Θουκυδιδίου 8, έκλεψε κοσμήματα.

— Δύο άγνωνος, στην οδό Κορυδαλλού, στο Αιγάλεω, άρπασαν την τσάντα της Αγγελικής Θ. Μαρκοσλάκου, 59 ετών, με 2.000 δραχ.

ΙΑΤΡΙΚΟ
ΣΥΜΠΟΣΙΟ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 24. Άρχισε σήμερα στην Λεμεσό διήμερο ιατρικό συμπόσιο, στο οποίο μετέχουν ιατροί από την Ελλάδα και την Κύπρο.

Σε χαιρετισμό του που διαβάστηκε, ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Σπ. Κυπριανού, καλωσόρισε τους διακεκριμένους ιατρούς από την Ελλάδα και εξάρωσε την βεβαιότητα ότι οι επιστράτες και διανοητές με τους Κύπριους συναδέλφους τους θα έχουν αγαθά αποτελέσματα.

«Σταθερή επιθυμία μας, αναφέρει ο χαιρετισμός του προέδρου, είναι η διευκρίνιση και πύκνωση των επαφών και της συνεργασίας μεταξύ Κύπρου και Ελλάδας».

ΣΚΟΤΩΘΗΚΕ
ΜΟΡΟ